Приказ № 82
                   по МКОУ «Тасутинская ООШ» от 19.09.2022 года

«О проведении школьного и  муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2022– 2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О

создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся»,

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить:

1.1. план-график школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Тасутинская ООШ им.М.О.Асадулаева» в 2022-2023

учебном году (далее – олимпиада) (приложение № 1);

1.2. состав школьных предметно-методических комиссий олимпиады (приложение № 2);

2. Возложить функции по организационно-методическому сопровождению олимпиады на руководителей ШМО;

3. Классным руководителям, реализующих программы основного общего образования, в соответствии с организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в Республике Дагестан:

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и

времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету;

3.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об

ознакомлении с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от

27 ноября 2020 г. № 678;

3.3. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные:

3.4. в личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statgrad.org по следующим предметам: основы безопасности

жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, обществознание, физическая культура, литература,  история, технология,

география, право, экономика, искусство (МХК);

3.5. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ;

3.6. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа Олимпиады;

3.7. обеспечить своевременное (приложение № 3) представление протоколов результатов проведения школьного этапа

       Олимпиады  в   РЦВРТ  (г. Махачкала, ул. Джамалутдина Атаева, 5, корп. 3, каб. 1.1).

4. ЗД по УВР:

4.1. Довести данный приказ до сведения классных руководителей;

http://www.statgrad.org/

4.2.  Ответственным за координацию проведения школьного этапа Олимпиады и за взаимодействие с РЦВРТ назначить ЗД директора по

УВР Магомедбегова М.А.;

4.3.  Утвердить местом проведения школьного этапа Олимпиады классные помещения;

4.4. обеспечить информирование кклассных руководителей и учителей предметников о сроках, местах и порядке проведения школьного и

муниципального этапов олимпиады;

4.5. своевременно передать данные о победителях и призерах школьного этапа Олимпиады 2022-2023 учебного года в УО МКУ

«Информационно-методический центр» АМР «Ботлихский район»;

4.6. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личных кабинетах образовательных организаций –

мест проведения школьного этапа Олимпиады – на сайте www.statgrad.org;

4.7. провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки (приложение № 4) и в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа Олимпиады;

4.8. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа Олимпиады;

4.9. обеспечить своевременное (приложение № 4) представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады в УО

МКУ «Информационно-методический центр» АМР «Ботлихский район»;

4.10. создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности олимпиадных заданий школьного этапа.

         5. Ответственному за ведение школьного сайта Магомедбегову Г.М  разместить данный

             приказ на сайте школы.

         6. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

             Магомедбегова М.А.

Директор школы:                                               Абдулмаликов К.А

С приказом ознакомлен:

 Агларова А.Р.

Абдулмаликова П.К

Мутиев М.А.

Магомедова З.М.

Зелимханов К.И.

Магомедбегов М.А.

Магомедбегов Г.М.

Агларова А.Р.

Магомедбеков А.А.

http://www.statgrad.org/

Сусуев М.М.

Сусуева ЛМ.

Сусуева Х.М.

Приложение №1

к приказу от 19.09.2022г. №82

Состав  оргкомитета для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

- Абдулмаликов К.А. – директор, председатель комиссии

- Рамазанов З.А.- руководитель МО, заместитель председателя комиссии

- Сусуева ЛМ. –  член комиссии

-Сусуева Х.М.- член комиссии

- Мутиев М.А. – член комиссии

-Магомедова З.М..- член комиссии

- Зелимханов К.И. – член комиссии

- Магомедбегов М.А. -  член комиссии

- Магомедбегов Г.М.- член комиссии

- Агларова А.Р.- член комиссии

- Магомедбеков А.А.- член комиссии

- Сусуев М.М. – чен комиссии

Состав жюри по предметам для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Русский язык

Сусуева Л.М. - председатель комиссии

Зелимханов К.И. – член комиссии

Мутиев М.А. – член комисси

История

Зелимханов К.И. – председатель комиссии

Рамазанов З.А. – член комиссии

Магомедбеков А.А. –член комиссии

Английский язык

Магомедова З.М.-председатель комиссии

Сусуева Л.М. – член комиссии

Магомедбегов М.А.- член комиссии

Искусство

Магомедбеков А.А.– председатель комиссии

Мутиев М.А. –член комиссии

Рамазанов З.А.-член комиссии

Технология

Рамазанов З.А.– председатель комиссии

Магомедбегов Г.М. - член комиссии

Сусуева Х.М. – член комиссии

Математика

Рамазанов З.А.– председатель комиссии

Мутиев М.А.-член комиссии

Сусуева Х.М.– член комиссии

Физкультура

Зелимханов К.И. – председатель комиссии

Сусуев М.М. –член комиссии

Магомедбеков А.А. - член комиссии

Экономика

Рамазанов З.А.- председатель комиссии

Мутиев М.А. – член комиссии

Магомедбеков А.А. – член комиссии

Экология

Сусуева Л.М. -председатель комиссии

Магомедова З.М. - член комиссии

Зелимханов К.И. –член комиссии

Обществознание

Зелимханов К.И. – председатель комиссии

Магомедбегов М.А.– член комиссии

Агларова А.Р. –член комиссии

Русская литература

Сусуева Л.М. – председатель комиссии

Агларова А.Р. – член комиссии

Магомедова З.М. – член комиссии

Биология

Сусуева Л.М. – председатель комиссии

Магомедова З.М.- член комиссии

Зелимханов К.И. – член комиссии

Физика

Рамазанов З.А. – председатель комиссии

Магомедбегов Г.М. - член комиссии

Сусуева Л.М.. –член комиссии

География

Зелимханов К.И.  – председатель комиссии

Магомедова З.М-член комиссии

Сусуева Х.М. –член комиссии

Информатика

Магомедбегов Г.М. – председатель комиссии

Рамазанов З.А. – член комиссии

Зелимханов К.И. - член комиссии

Химия

Мутиев М.А.– председатель комиссии

Агларова А.Р. –член комиссии

Зелимханов К.И-член комиссии

Право

Зелимханов К.И. – председатель комиссии

Рамазанов З.А. – член комиссии

Магомедова З.М. –член комиссии

ОБЖ

Магомедбеков А.А. – председатель комиссии

Зелимханов К.И. –член комиссии

Сусуева Х.М. - член комиссии

История Дагестана

Зелимханов К.И. – председатель комиссии

Рамазанов З.А. – член комиссии

Магомедова З.М. –член комиссии

Родной язык

Мутиев М.А-председатель комиссии

Магомедбегов М.А. –член комиссии

Сусуева Х.М. –член комиссии

Родная литература

Сусуева Л.М.–председатель  комиссии

Агларова А.Р. –член комиссии

Магомедбегов М.А.-член комиссии

                                                                                                                           Приложение №2

                                                                                                                                  к приказу

                                                                                                                          от 19.09.2022г. №82

                                                       ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Тасутинская ООШ им. М.О.Асадулаева» в 2022-2023 учебном году
№

Предмет
Класс

проведения

Сроки

проведения

Продолжи

тельность

тура

Режим

проведения

Организатор

проведения

Ответственный

 за сбор

информации

в

управление

образования

 ОБЖ 7-9 22 сентября 50 минут

очно

образователь

ная

организация

Зелимханов  К.И

5-6  22-23

сентября

120 минут очно образователь

ная

организация

 Экология  5-6 27-28

сентября

60 минут  очно образователь

ная

организация

Абулмаликова

П.К

7-99 27 сентября 90 минут очно образователь

ная

организация

 Физика  7-9 27  сентября (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

Рамазанов З А

 Физическая

культура

(теоретичес

кий тур)

5-6 28-29

сентября

35 минут

(теория) очно

образователь

ная

организация

Сусуев М.М

7-9 28 сентября

очно

образователь

ная

организация

Литература

5-6 30

сентября- 1

октября

90 минут

очно

образователь

ная

организация

Сусуева Л.М

7-9 30 сентября

 Химия  5-6

4 октября  (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

Мутиев М.А

 Русский

язык

4-6 5-6  октября 60 минут  очно образователь

ная

организация

Сусуева Л.М

7-9 5 октября

90 минут   очно образователь

ная

организация

9

5 октября

120 минут очно образователь

ная

организация

 Технология

(теоретичес

кий тур)

4-6 6-7 октября 60 минут  очно образователь

ная

организация

Магомебеков А.А

7-9 6 октября

90 минут   очно образователь

ная

организация

9

6 октября

90 минут  очно образователь

ная

организация

 Обществоз

нание

4-6 5-6  октября 60 минут  очно образователь

ная

организация

Зелимханов К.И

7-9 5 октября

90 минут   очно образователь

ная

организация

9

5 октября

120 минут очно образователь

ная

организация

 Экономика  5-9 7 октября 120 минут

очно

образователь

ная

организация

Рамазанов З.А

 Английски

й язык

5-6 11-12

октября

60 минут  очно образователь

ная

организация

Магомеова З.М

7-8 11 октября 70 минут   очно образователь

ная

организация

9 11 октября 90 минут очно образователь

ная

организация

 Биология  5-9 11 октября (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

Абулмаликова

П.К

 Астрономи

я

5-9 13 октября (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

Зелимханов  К.И

 История   5-6 15-16

октября

60 минут  очно образователь

ная

организация

Зелимханов  К.И

7-8 15 октября 90 минут   очно образователь

ная

организация

9-9 15 октября 150 минут очно образователь

ная

организация

 Математик

а

4-9 18 октября (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

 Рамазанов  З.А

 Информати

ка

5-9 25 октября  (время

будет

указано в

тестирующе

й системе)

дистанцион

но

Образователь

ный центр

«Сириус»

Магомебегов  Г.М

 Право   5-6 21-22

октября

45 минут  очно образователь

ная

организация

Зелимханов  К.И

7-8 21 октября 90 минут очно образователь

ная

организация

9 21 октября 90 минут  очно образователь

ная

организация

 География  5-6 27-28

октября

60 минут  очно образователь

ная

организация

Зелимханов  К.И

7-8 27 октября  90 минут

9 27 октября 90 минут

 Искусство  7-8 28 октября 120 минут  очно образователь

ная

организация

Магомебеков А.А

   9 28 октября 120 минут